
Jihočeská	  univerzita	  v	  Českých	  Budějovicích Autor	  posudku: 387	  773	  533

Teologická	  fakulta Mgr.	  MarGna	  Pavelková pavelkova@J.jcu.cz

Kněžská	  8,	  370	  01	  České	  Budějovice Katedra	  eGky,	  psychologie	  a	  charitaGvní	  
práce

www.J.jcu.cz

Posudek	  vedoucího	  bakalářské	  práce	  

Název	  práce:	  Eutanázie	  u	  dě=	  

Autor	  práce:	  Eva	  Němečková,	  DiS.	  

Obor	  studia:	  SCHP	  

Posudek	  vypracovala:	  Mgr.	  MarKna	  Pavelková	  

Datum:	  25.	  4.	  2016	  

Studentka	  Eva	  Němečková	  se	  ve	  své	  práci	  rozhodla	  věnovat	  problemaGce	  eutanázie	  u	  děX.	  Práce	  je	  

přehledně	  rozdělena	  do	  čtyř	  kapitol.	  V	  první	  kapitole	  se	  autorka	  -‐	  vzhledem	  k	  zaměření	  své	  práce	  na	  

dětskou	  eutanázii	  -‐	  věnuje	  dětské	  fázi	  života.	  Na	  tuto	  kapitolu	  navazuje	  rozbor	  závěrečné	  fáze	  života,	  kde	  

jsou	  vymezeny	  pojmy	  jako	  umírání,	  smrt,	  paliaGvní	  péče	  a	  především	  úloha	  sociálního	  pracovníka	  v	  

zařízeních	  pro	  umírající	  děG.	  Nechybí	  ani	  důležitá	  podkapitola	  věnovaná	  komunikaci	  s	  umírajícím	  dítětem,	  

kde	  se	  přihlíží	  ke	  specifikům,	  která	  tato	  komunikace	  musí	  mít.	  

TřeX	  kapitola	  je	  věnována	  samotné	  otázce	  eutanázie	  a	  s	  ní	  spojené	  legislaGvě.	  Práci	  uzavírá	  kapitola	  

věnovaná	  rodině	  umírajících,	  protože	  příbuzní	  umírajícího	  jsou	  též	  cílovou	  skupinou	  sociálního	  pracovníka,	  

který	  má	  ve	  fází	  umírání	  svou	  nezastupitelnou	  úlohu	  (jak	  ostatně	  je	  zmíněno	  hned	  na	  počátku	  práce).	  

Jako	  vedoucí	  práce	  musím	  říci,	  že	  studentka	  pracovala	  samostatně	  a	  svou	  práci	  průběžně	  

konzultovala.	  Musím	  konstatovat	  značný	  posun	  k	  lepšímu	  oproG	  úplně	  první	  verzi	  práce,	  kterou	  mi	  

studentka	  poslala.	  V	  práci	  bych	  snad	  jen	  uvítala	  větší	  množství	  vlastního	  textu	  a	  méně	  přímých	  citací.	  

Nutno	  však	  říci,	  že	  autorka	  pečlivě	  rozlišuje	  mezi	  přímo	  citovaným	  textem	  a	  parafrází.	  Všecny	  tvrzení	  jsou	  

pečlivě	  doložena.	  

Práci	  doporučuji	  ji	  k	  obhajobě	  s	  hodnocením	  	  v	  e	  l	  m	  i	  	  	  d	  o	  b	  ř	  e.	  


